
Cdat a 30 días

Cdat a 60 días

Cdat a 90 días

Cdat a 120 días

Cdat a 150 días

Cdat a 180 días

Cdat a 210 días

Cdat a 240 días

Cdat a 270 días

Cdat a 300 días

Cdat a 330 días

Cdat a 360 días

Cdat a 540 días

0,90%

1,10%

8,00%

8,10%

8,20%

8,70%

8,80%

8,90%

9,00%

9,10%

9,20%

10,50%

10,60%

Libre inversión

Comercial

Vivienda 

Microcrédito

14,93%

14,93%

24,26%

28,12%

Tasas de captación vigentes del 01 de 
octubre de 2022 hasta nueva disposición.

Tasas de colocación vigentes desde 27 de 
septiembre de 2022 hasta nueva disposición

(*) Tasas varían de acuerdo con destinos, plazos, entre otros aspectos.

Tasa máxima de usura:
Del 1 al 31 de octubre de 2022 para créditos
de CONSUMO Y COMERCIAL 36,92 % E.A.

Tasa máxima de usura:
Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2022 para
MICROCRÉDITOS 55,43% E.A.

Tasa efectiva anual (*)

Tasa efectiva anual (*) desde

Cdat a 720 días 10,50%

Cdat a 1080 días 10,50%


